
Página 18334Número 153	 Sábado, 5 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Formación Profesional

3283	 Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Formación 
Profesional por la que se convocan los Premios de Bachillerato 
de Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia correspondientes al curso 2024-2025.

BDNS (Identif.): 843227

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/843227)

Primero. Beneficiarios:

Alumnado que haya cursado y completado el programa específico de 
Bachillerato de Investigación en el curso académico 2024-2025 en cualquiera 
de las modalidades de Bachillerato, en centros docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia autorizados para la impartición del citado 
programa.

Podrá optar a los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia el 
alumnado que cumpla los requisitos siguientes:

a) Haber cursado y completado el programa específico de Bachillerato 
de Investigación en alguno de los centros autorizados para la impartición de 
este programa en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, durante el 
curso académico 2024-2025, en cualquiera de las modalidades de Bachillerato 
establecidas en el artículo 11 del Decreto 251/2022, de 22 de diciembre.

b) Haber obtenido el Título de Bachiller con todas las materias de la etapa 
superadas, en la evaluación final ordinaria, en un centro docente de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

c) Haber obtenido una nota media igual o superior a 9,5 puntos en las 
materias propias del Programa de Bachillerato de Investigación: Metodología de 
la Investigación I y II.

d) Haber obtenido una nota media igual o superior a 9,5 puntos en las 
calificaciones del conjunto de la etapa en cualquiera de las modalidades del 
Bachillerato.

Segundo. Objeto:

Convocar los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia en 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 
2024-2025.

NPE: A-050725-3283

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/843227
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/843227


Página 18335Número 153	 Sábado, 5 de julio de 2025

Tercero. Bases reguladoras:

Orden de 19 de enero de 2024, de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, por la que se aprueban las bases reguladoras de los 
Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia (publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 
2 de febrero de 2024).

Cuarto. Premios:

Se podrá conceder un premio por cada uno de los centros docentes 
autorizados a impartir el programa específico de Bachillerato de Investigación en 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

La obtención del Premio Extraordinario de Bachillerato será anotada en el 
expediente y en el historial académico de cada uno de los alumnos premiados.

El alumnado premiado recibirá un diploma acreditativo de tal distinción.

La obtención del Premio Extraordinario de Bachillerato de Investigación/
Excelencia por parte de un alumno podrá suponer la exención del pago de precios 
públicos por servicios académicos en la matriculación en estudios superiores en 
centros públicos

Quinto. Procedimiento y plazo para la presentación de candidatos al 
premio.

Cada centro docente autorizado a impartir el programa específico de Bachillerato 
de Investigación podrá proponer un único candidato para participar en la obtención 
de los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2024-2025, de acuerdo 
con el artículo 4.1 de la Orden de 19 de enero de 2024.

El candidato propuesto por cada centro docente será el que obtenga mayor 
puntuación de entre los candidatos del centro que cumplan los requisitos de 
participación, de acuerdo con lo establecido en el artículo 4.2 de la Orden de 19 de 
enero de 2024. Dicha puntuación se realizará con base en los siguientes porcentajes:

a) 50 por ciento a la calificación obtenida en el Proyecto de Investigación.

b) 35 por ciento a la calificación numérica obtenida en la materia de segundo 
curso de Bachillerato cuyos aprendizajes estén relacionados con el proyecto de 
investigación desarrollado, o en su caso a la media aritmética de las calificaciones 
numéricas, obtenidas en dos materias de dicho curso cuyos aprendizajes estén 
relacionados con el proyecto de investigación desarrollado.

c) 15 por ciento a la nota media de la etapa de Bachillerato.

La puntuación final se expresará en una escala de 0 a 10 puntos con dos 
decimales, redondeando a la centésima.

En caso de producirse empate en la puntuación final, entre el alumnado de 
un mismo centro docente, este se dirimirá aplicando en el orden establecido, los 
criterios indicados en el artículo 4.5 de la Orden de 19 de enero de 2024.

De acuerdo con el artículo 5.2 de la citada orden, el secretario del centro 
docente, con el visto bueno del director, deberá remitir al Servicio de Ordenación 
Académica, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa 
e Innovación, el Anexo adjunto a la orden de convocatoria debidamente 
cumplimentado, haciendo constar en la tabla B la relación de todo el alumnado 
que cumple los requisitos de participación, ordenada de mayor a menor 
puntuación final, y en la tabla C el candidato propuesto por el centro.

NPE: A-050725-3283



Página 18336Número 153	 Sábado, 5 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Para cada alumno relacionado en el citado anexo, se remitirá certificación 
académica debidamente firmada donde consten las calificaciones obtenidas en 
todos los cursos de la etapa de Bachillerato y la nota media en la etapa. Asimismo, 
se remitirá para cada alumno relacionado, una certificación de la calificación final 
obtenida en el proyecto de investigación desarrollado con indicación de la materia 
con la que está relacionada, expedida y firmada por el profesor coordinador del 
programa y con el visto bueno del director del centro docente.

El plazo para presentar la documentación por parte de los centros educativos 
será de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la fecha en la que 
se publique este extracto en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, ambos 
inclusive.

Murcia, 2 de julio de 2025.—El Consejero de Educación y Formación 
Profesional de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Víctor Javier 
Marín Navarro.

NPE: A-050725-3283



 

 
 

 

1 
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

POR LA QUE SE CONVOCAN LOS PREMIOS DE BACHILLERATO DE 

INVESTIGACIÓN/EXCELENCIA EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA CORRESPONDIENTES AL CURSO 2024-2025 

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con el propósito de mejorar la 

calidad y la eficiencia del sistema educativo, quiere poner de manifiesto el reconocimiento 

de los méritos basados en la tarea investigadora y la excelencia académica del alumnado 

que ha completado sus estudios de Bachillerato en el programa específico de Bachillerato 

de Investigación en los centros docentes de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia.  

Por ello, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 1 de la Orden de 19 de enero de 

2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se 

aprueban las bases reguladoras de los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia 

en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, procede convocar dichos premios para 

el alumnado que ha finalizado los estudios de Bachillerato en el programa de Bachillerato de 

Investigación en los centros docentes de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

en el curso académico 2024-2025. 

En virtud de lo anterior, a propuesta de la Dirección General de Recursos Humanos, 

Planificación Educativa e Innovación y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 de la 

Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 

Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y de las competencias 

atribuidas a esta Consejería por el artículo 9 del Decreto del Presidente nº 19/2024, de 15 

de julio, de Reorganización de la Administración Regional y por el artículo 6 del Decreto 

181/2024, de 12 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la 

Consejería de Educación y Formación Profesional 

 

DISPONGO 

Artículo 1.- Objeto y finalidad de la orden. 

1. La presente orden tiene por objeto convocar, en régimen de concurrencia 

competitiva, los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia en la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2024-2025, con la finalidad 

de reconocer el especial aprovechamiento del alumnado que ha cursado y completado 

el programa específico de Bachillerato de Investigación, en el curso académico 2024-

2025, en cualquiera de las modalidades de Bachillerato establecidas en el artículo 11 del 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
30

/0
6/

20
25

 08
:13

:47

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
6a

a8
43

c-5
57

9-
6c

57
-f2

be
-0

05
05

69
b3

4e
7



 

 
 

 

2 
 

Decreto 251/2022, de 22 de diciembre, por el que se establece la ordenación y el 

currículo de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en alguno 

de los centros autorizados para su impartición en la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia. 

2. Mediante esta orden se regula el procedimiento de concesión de los referidos 

premios de acuerdo con los principios de publicidad, transparencia y objetividad al 

alumnado que, habiendo finalizado segundo curso del programa de Bachillerato de 

Investigación, se encuentra en condiciones de obtener un Premio de Bachillerato de 

Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de 

conformidad con lo establecido al respecto en el artículo 1.2; 1.3; y 1,4 de la Orden de 

19 de enero de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, 

por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios de Bachillerato de 

Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 Artículo 2.- Requisitos de participación. 

Podrá optar a los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia el alumnado que 

cumpla los requisitos establecidos en el artículo 2 de la citada Orden de 19 de enero de 

2024: 

a) Haber cursado y completado el programa específico de Bachillerato de Investigación 

en alguno de los centros autorizados para la impartición de este programa en la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, durante el curso académico 2024-

2025, en cualquiera de las modalidades de Bachillerato establecidas en el artículo 

11 del Decreto 251/2022, de 22 de diciembre.  

b) Haber obtenido el Título de Bachiller con todas las materias de la etapa superadas, 

en la evaluación final ordinaria, en un centro docente de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia. 

c) Haber obtenido una nota media igual o superior a 9,5 puntos en las materias  propias 

del Programa de Bachillerato de Investigación: Metodología de la Investigación I y 

II. 

d) Haber obtenido una nota media igual o superior a 9,5 puntos en las calificaciones 

del conjunto de la etapa en cualquiera de las modalidades del Bachillerato. 

Artículo 3.- Premios. 

El Premio de Bachillerato de Investigación/Excelencia consistirá en una distinción que 

se hará constar mediante diligencia, en el expediente y en el historial académico de 

Bachillerato del alumno y podrá suponer la exención del pago de precios públicos por 

servicios académicos en la primera matriculación en estudios superiores en las 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
30

/0
6/

20
25

 08
:13

:47

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
6a

a8
43

c-5
57

9-
6c

57
-f2

be
-0

05
05

69
b3

4e
7



 

 
 

 

3 
 

Universidades públicas de la Región de Murcia, conforme al artículo 3 de la Orden de 

19 de enero de 2024.   

Artículo 4.- Procedimiento y plazo para la presentación de candidatos al premio. 

1. Cada centro docente autorizado a impartir el programa específico de Bachillerato de 

Investigación podrá proponer un único candidato para participar en la obtención de los 

Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia correspondientes al curso 2024-2025, de acuerdo con el artículo 4.1 de 

la Orden de 19 de enero de 2024.  

2. El candidato propuesto por cada centro docente será el que obtenga mayor puntuación 

de entre los candidatos del centro que cumplan los requisitos de participación, de acuerdo 

con lo establecido en el artículo 4.2 de la Orden de 19 de enero de 2024. Dicha puntuación 

se realizará con base en los siguientes porcentajes:  

a) 50 por ciento a la calificación obtenida en el Proyecto de Investigación. 

b) 35 por ciento a la calificación numérica obtenida en la materia de segundo curso de 

Bachillerato cuyos aprendizajes estén relacionados con el proyecto de investigación 

desarrollado, o en su caso a la media aritmética de las calificaciones numéricas, 

obtenidas en dos materias de dicho curso cuyos aprendizajes estén relacionados con el 

proyecto de investigación desarrollado. 

c) 15 por ciento a la nota media de la etapa de Bachillerato. 

La puntuación final se expresará en una escala de 0 a 10 puntos con dos decimales, 

redondeando a la centésima. 

3. En caso de producirse empate en la puntuación final, entre el alumnado de un mismo 

centro docente, este se dirimirá aplicando en el orden establecido, los criterios que a 

continuación se indican: 

a) La mayor nota media de la etapa de Bachillerato.  

b) La mayor calificación obtenida en el Proyecto de Investigación. 

c) La mayor nota media de las calificaciones obtenidas en las materias Metodología 

de la Investigación I y II. 

En el supuesto de que, una vez aplicados los criterios anteriores  se mantenga la situación 

de empate en la puntuación final entre el alumnado de un mismo centro docente, se 

dirimirá el mismo mediante  la aplicación sucesiva de los siguientes criterios: 

a) Mayor número total de menciones de honor en las materias de los dos cursos de la 

etapa de Bachillerato. 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
30

/0
6/

20
25

 08
:13

:47

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
6a

a8
43

c-5
57

9-
6c

57
-f2

be
-0

05
05

69
b3

4e
7



 

 
 

 

4 
 

b) Mención de honor en el Proyecto de Investigación. 

c) Mención de honor en las materias Metodología de la Investigación I y II. 

4. De acuerdo con el artículo 5.2 de la Orden de 19 de enero de 2024, el secretario del 

centro docente, con el visto bueno del director, deberá remitir al Servicio de Ordenación 

Académica, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e 

Innovación, el Anexo adjunto a esta orden debidamente cumplimentado, haciendo constar 

en la tabla B la relación de todo el alumnado que cumple los requisitos de participación, 

ordenada de mayor a menor puntuación final, y en la tabla C el alumno candidato 

propuesto por el centro.  

5. Para cada alumno relacionado en el citado Anexo, se remitirá certificación académica  

expedida por el secretario del centro educativo con el visto bueno del director, donde 

consten las calificaciones obtenidas en todos los cursos de la etapa de Bachillerato y la 

nota media en la etapa. Asimismo, se remitirá para cada alumno relacionado, una 

certificación de la calificación final obtenida en el proyecto de investigación desarrollado 

con indicación de la materia con la que está relacionada, expedida y firmada por el 

profesor coordinador del programa y con el visto bueno del director del centro docente.  

6.  El plazo de presentación de la documentación será de diez días hábiles a contar desde 

el día siguiente al de la publicación del extracto de esta convocatoria en el Boletín Oficial 

de la Región de Murcia, ambos inclusive. 

Artículo 5.- Órgano instructor del procedimiento. 

El órgano responsable de la instrucción del procedimiento será la Dirección General de 

Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, de acuerdo con el artículo 5.3 

de la Orden de 19 de enero de 2024. 

Artículo 6.- Instrucción y Resolución del procedimiento. 

1. El órgano instructor, una vez revisada la documentación aportada por los centros 

educativos, y valorada la aplicación de los criterios de concesión establecidos en el 

artículo 5 de la Orden de 19 de enero de 2024, procederá a elaborar una propuesta de 

concesión de los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia correspondientes 

al curso 2024-2025. 

2. Conforme al artículo 5.4 de la Orden de 19 de enero de 2024, la propuesta de 

concesión se hará pública en el Tablón de Anuncios de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional, así como en la página web del Servicio de Ordenación 

Académica, con carácter meramente informativo, pudiendo el alumno propuesto 

renunciar a ser beneficiario de este premio mediante escrito dirigido al órgano instructor, 

en el plazo de dos días hábiles, a contar desde la fecha de publicación de la propuesta 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
30

/0
6/

20
25

 08
:13

:47

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
6a

a8
43

c-5
57

9-
6c

57
-f2

be
-0

05
05

69
b3

4e
7



 

 
 

 

5 
 

de concesión. En caso de que no se produzca notificación alguna en sentido negativo, se 

entenderá que el alumno propuesto acepta la propuesta de concesión. 

3. Finalizado dicho trámite y una vez subsanadas las posibles incidencias se efectuará la 

concesión de los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia correspondientes 

al curso académico 2024-2025. 

4. De acuerdo con el artículo 5 de la Orden de 19 de enero de 2024, la concesión de los 

Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia correspondientes al curso 2024-

2025 se efectuará por Orden del Consejero de Educación y Formación Profesional y se 

publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

5. El alumnado seleccionado en la convocatoria de Premios de Bachillerato de 

Investigación/Excelencia correspondientes al curso 2024-2025 podrá recibir un diploma 

acreditativo y el correspondiente reconocimiento en un acto público celebrado a tal efecto. 

Artículo 7.- Compatibilidad. 

De acuerdo con el artículo 6 de la Orden de 19 de enero de 2024, la concesión de los 

Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia correspondientes al curso 2024-

2025 será compatible con cualquier otro premio concedido para el mismo objeto o con 

otras subvenciones o ayudas para la misma finalidad, procedentes de cualquier 

administración o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de 

organismos internacionales. 

Artículo 8.- Recursos. 

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 

potestativo de reposición en el plazo de un mes, o recurso contencioso administrativo 

ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 

Región de Murcia, en el plazo de dos meses, computados tanto este como aquel a partir 

del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Disposición final única. Efectos. 

La presente orden produce efectos al día siguiente al de la publicación del extracto en el 

Boletín Oficial de la Región de Murcia.  

 

 

El Consejero de Educación y Formación Profesional 

Víctor Javier Marín Navarro 

 

 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
30

/0
6/

20
25

 08
:13

:47

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
6a

a8
43

c-5
57

9-
6c

57
-f2

be
-0

05
05

69
b3

4e
7



  

 

 

 

 

 

6 
 

ANEXO 

DATOS DE CENTRO PARA LOS PREMIOS DE BACHILLERATO DE INVESTIGACIÓN / EXCELENCIA EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA CORRESPONDIENTES A 2024-2025 

A. DATOS DEL CENTRO. 
 

 

Nombre del centro 
 

 
 
 

 

Código 
 

 Localidad 
 

 

D/Dª ……………………………………………………………………..…………………………………………………….. con NIF……………...……. secretario/a del centro arriba indicado 

CERTIFICA que las calificaciones recogidas en este anexo son las que figuran en las actas de evaluación final de Bachillerato del alumnado que a continuación se relaciona y que la 

propuesta del alumnado se realiza conforme a lo establecido en la Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convocan los Premios de Bachillerato 

de Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2024/2025. 
 

 

B. RELACIÓN DE ALUMNOS QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS PARA OPTAR A LOS PREMIOS DE BACHILLERATO DE INVESTIGACIÓN / EXCELENCIA. 
 

 

 

 

 

Alumnos matriculados en segundo curso de Bachillerato de Investigación que cumplen los requisitos para aspirar a los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia 
(ordenados de mayor a menor puntuación final) 

 

Nº de 
orden Apellidos y Nombre 

Modalidad 
 

(*) 

Proyecto de Investigación 
Materia cursada (o media de calificaciones dos 

materias cursadas) de 2º de Bachillerato 
relacionada con el Proyecto de Investigación   

Nota media etapa 
Bachillerato 

PUNTUACIÓN 
FINAL 

Nota media de 
las materias 
Metodología 

de la 
Investigación I 

y II 

Calificación 
 

a) 
Puntuación 

 

50% 
 

Materia(s) 
relacionada(s) Calificación 

b) 
Puntuación 

 

35% 
 

Nota 
media 

 

c) 
Puntuación 

 

15% 
 

a) + b) + c) 

 

1 
 

           

 

2 
 

           

 

3 
 

           

 

4 
 

           

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
30

/0
6/

20
25

 08
:13

:47

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
6a

a8
43

c-5
57

9-
6c

57
-f2

be
-0

05
05

69
b3

4e
7



  

 

 

 

 

 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Consignar CT para la modalidad de Ciencias y Tecnología, HCS para la modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales y ART para la modalidad de Artes. 
 

 

 

 

 

 

5 
 

          

 

6 
 

          

 

7 
 

          

 

8 
 

          

 

9 
 

          

 

10 
 

          

 

11 
 

          

 

12 
 

          

 

13 
 

          

 

14 
 

          

 

15 
 

          

 

16 
 

          

 

17 
 

          

 

18 
 

          

 

19 
 

          

 

20 
 

          

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
30

/0
6/

20
25

 08
:13

:47

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
6a

a8
43

c-5
57

9-
6c

57
-f2

be
-0

05
05

69
b3

4e
7



  

 

 

 

 

 

8 
 

C. PROPUESTA DE ALUMNO CANDIDATO  PARA LA OBTENCIÓN DEL PREMIO DE BACHILLERATO DE INVESTIGACION / EXCELENCIA. 
 

 

Propuesta del centro para la concesión de los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia 
 

Apellidos y Nombre 
  Modalidad 

 

(*) 

Puntuación 
Final 

 

(**) 

Existe empate 
con otros 
alumnos 
(Sí o No) 

 

Criterio que ha dirimido el empate: 
 

1º. Nota media en Bachillerato  
2º. Calificación en Proyecto de Investigación 
3º. Mayor nota media de las materias Metodología de la 
Investigación I y II  
4º. Número total de menciones de honor en la etapa de 
Bachillerato  
5º Mención de Honor en el Proyecto de Investigación, 
6º Mención de Honor en Metodología de la Investigación I y II 

(***) 
 

 

Consignar criterio 
(1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º) 

 

Calificación en el criterio 
asignado ó número total de 

menciones de honor con 
especificación 

 

 
 
 

     

 

 (*) Consignar CT para la modalidad de Ciencias y Tecnología, HCS para la modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales y ART para la modalidad de Artes. 
 

(**) Puntuación final consignada en la tabla del apartado B. 
 

(***) Cumplimentar solo en el caso de empate en la propuesta de alumnos del centro docente. 

 

                                                                        En …………………………………………. a …………  de ………………… de …………. 

 

                                                                                                                   (Sello del centro) 

 

                                  VºBº             
 

                         El/La director/a                                                                                                                                     El/La Secretario/a 

 

 

 

 

            Fdo.:………………………………………………………….                                                    Fdo.:…………………………………………………………. 

 

 DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN. 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
30

/0
6/

20
25

 08
:13

:47

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
6a

a8
43

c-5
57

9-
6c

57
-f2

be
-0

05
05

69
b3

4e
7


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5201/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-881/2025 de 25 de junio, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5431/2025	Orden de 2 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se designan los miembros de la comisión del concurso de méritos para la selección y nombramiento del director en el CEIP Mariano Aroca, convocado por Or
	5203/2025	Emplazamiento de Procedimiento Ordinario 224/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, instado por doña Cristina González Corral contra la Orden de 6 de junio de 2025, por la que se resuelve 
	5204/2025	Emplazamiento de procedimiento ordinario 189/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por D.ª Sandra Ureña Céspedes.
	5205/2025	Emplazamiento de procedimiento ordinario 223/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, instado por doña Marta Domínguez Rojas contra la Orden de 6 de junio de 2025, por la que se resuelve el 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5172/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Especialista Sanitario, opció
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5464/2025	Decreto n.º 100/2025, de 27 de junio, por el que se crea la Facultad de Farmacia de la Universidad de Murcia, se modifica la denominación de la Facultad de Ciencias del Trabajo de la Universidad de Murcia, pasando a denominarse Facultad de Relac
	5465/2025	Decreto n.º 101/2025, de 27 de junio, por el que se autoriza la implantación en la Universidad Católica San Antonio de Murcia y en la Universidad Politécnica de Cartagena de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2025-2026.
	5466/2025	Decreto n.º 102/2025, de 27 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Miembros Colaboradores de la Oficina de Congresos de Murcia para la promoción del turis
	5467/2025	Decreto n.º 103/2025, de 27 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Consorcio Cartagena Puerto de Culturas para la promoción del turismo de reuniones, incentivos, conferen
	5469/2025	Decreto n.º 104/2025, de 27 de junio, de modificación del Decreto n.º 282/2024, de 12 diciembre de 2024, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cieza para colaborar
	5468/2025	Decreto n.º 105/2025, de 27 de junio, modificación del Decreto n.º 301/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para colaborar en 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	5402/2025	Resolución por la que se deja sin efecto la Resolución de 29 de junio de 2022 de la Dirección General de Universidades de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se determinan las instrucciones y se establece el 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5388/2025	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-887/2025, de 27 de junio, por la que se acuerda aprobar y disponer que se haga pública la convocatoria de dos becas de ayuda a la matrícula y de dos becas de ayuda al examen «Oxf
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5386/2025	Extracto resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas al fomento de la actividad cultu
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5210/2025	Resolución de 23 de junio de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Formaci
	5185/2025	Resolución de 24 de junio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de junio de 2025 por la que se modifica la autori
	5368/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convocan los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2024-2025.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5191/2025	Resolución de emplazamiento, procedimiento ordinario 237/2025, contra la Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de fecha 26 de marzo de 2025, publicada en el BORM en fecha 8 de abril de 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5281/2025	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática por el que se somete a información pública y audiencia de las personas interesadas el Proyecto de Decreto de aprobación del Plan de conservación de la tortuga mora (Testudo
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	5461/2025	Aprobación inicial de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2025, en las modalidades de transferencia de crédito T.C. 25/2025.
	Murcia
	5369/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 27 de junio de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos destinados a la protección y bienestar de animales en el municipio de Murcia
	Totana
	5387/2025	Subvenciones 2025 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana, para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la juventud.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-04T12:26:49+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



